[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

сл. Советка

31 января 2020 г.

№ 8
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Советинского сельского поселения» на 2020 год
В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», от 16.08.2013 № 70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения» (в редакции от 30.11.2018):

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Советинского сельского поселения» (далее – План реализации) на 2020 год согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Специалисту, сопровождающему исполнение муниципальной программы, обеспечить исполнение Плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Советинского

сельского поселения                                                                      З.Д. Даливалов
Распоряжение вносит сектор экономики и финансов

Администрации Советинского сельского поселения

	Приложение к распоряжению

главы Администрации Советинского сельского поселения от 31.01.2020 № 8 ___

План реализации
муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Советинского сельского поселения»
на 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	178,3
	0,0
	178,3
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Х
	Х
	178,3
	0,0
	178,3
	0,0

	Мероприятие 1.1.1 Содержание и техническое обслуживание газового оборудования в конторе х. Приют и оплата за потребление и транспортировку газа на период отопительного сезона
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Развитие коммунального хозяйства
	01.01.2020-31.12.2020
	110,7
	0,0
	110,7
	0,0

	Мероприятие 1.1.2 Оплата за электрическую энергию для зданий, стоящих на балансе
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Развитие коммунального хозяйства
	01.01.2020-31.12.2020
	42,6
	0,0
	42,6
	0,0

	Мероприятие 1.1.3 Содержание и техническое обслуживание газовых сетей
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Развитие коммунальной инфраструктуры
	01.01.2020-31.12.2020
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.4 Содержание автоцистерны для подвоза воды населению
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Развитие коммунального хозяйства
	01.01.2020-31.12.2020
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Обеспечение населения качественными коммунальными услугами
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Развитие коммунальной инфраструктуры
	30 декабря 2020 г.
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие благоустройства территории Советинского сельского поселения»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	3 421,2
	0,0
	3 421,2
	0,0

	2.1.
	Основное   мероприятие   2.1 Обеспечение уличного освещения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Х
	Х
	1 880,1
	0,0
	1 880,1
	0,0

	Мероприятие 2.1.1. Поставка электроэнергии для уличного освещения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Обеспечение уличного освещения в темное время суток
	01.01.2020-31.12.2020
	1 780,1
	0,0
	1 780,1
	0,0

	Мероприятие 2.1.2. Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Повышение качества уличного освещения в темное время суток
	01.01.2020-31.12.2020
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 Озеленение территории поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Попивненко Г.Н.
	Х
	Х
	12,1
	0,0
	12,1
	0,0

	Мероприятие 2.2.1. Мероприятия по уходу за цветочными клумбами
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Попивненко Г.Н.
	Поддержание эстетичного вида территории поселения
	01.01.2020-31.12.2020
	12,1
	0,0
	12,1
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. Развитие и содержание мест захоронения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В., инспектор Александрова Е.Н.
	Х
	Х
	1 425,0
	0,0
	1 425,0
	0,0

	Мероприятие 2.3.1. Капитальный ремонт памятников
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., инспектор Александрова Е.Н.
	Улучшение благоустройства территории памятников воинам ВОВ
	01.01.2020-31.12.2020
	1 405,0
	0,0
	1 405,0
	0,0

	Мероприятие 2.3.2. Противоклещевая обработка территории кладбищ (8,9 га)

	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Обеспечение безопасных условий для посетителей

мест захоронения
	01.01.2020-31.12.2020
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4. Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В., ведущий специалист Попивненко Г.Н.
	Х
	Х
	104,0
	0,0
	104,0
	0,0

	Мероприятие 2.4.1. Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Попивненко Г.Н.
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида территории поселения
	01.01.2020-31.12.2020
	24,0
	0,0
	24,0
	0,0

	Мероприятие 2.4.2. Противоклещевая, ларвицидная обработки территории поселения (парки 1,2 га, детские площадки 0,96 га)
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Обеспечение безопасных условий мест массового отдыха жителей
	01.01.2020-31.12.2020
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Мероприятие 2.4.3. Организация мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Шевченко О.В.
	Уменьшение случаев нападения безнадзорных животных на людей
	01.01.2020-31.12.2020
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Проведение мероприятий по благоустройству, санитарному и эстетическому содержанию территории поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А.
	Увеличение количества благоустроенных населенных пунктов
	30 декабря 2020 г.
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной

программе

	Х
	3 599,5
	0,0
	3 599,5
	0,0